
 
 Проект „Заштита на биодиверзитетот и економски развој во регионот на

планина Беласица преку брендирани други шумски производи“

Јавен повик 

За користење на заштитен Географски назив и Сертификатна марка

„Беласица – планински производ“ 

Општина Струмица ги повикува сите заинтересирани здруженија на граѓани и правни

лица да поднесат Барање за признавање на правото на користење на брендирани производи

од други шумски производи со потекло од Беласица.   

Како  носител на правото на заштита  на производи  означени со  географски назив  и

географска ознака (Беласички костен, Беласички вргањ и Беласичка боровинка) и производи

означени  со  сертификатна  марка  „Беласица  планински  производ“  (15  вида  други  шумски

производи и нивни преработки), Општина Струмица спроведува постапка за регистрирање на

субјектите за стекнување на правото за користење на заштитените ознаки на крајни производи

од други шумски производи.  

 Како подносител на правото на користење на производи означени со географски назив

и  сертификатна марка   „Беласица планински производ“  може да биде секое здружение на

граѓани   и секое правно  лице, регистрирани  за собирање, откуп на други шумски производи,

и/или преработка на храна од струмичкиот регион, со седиште и производни капацитети на

територија на Општините Струмица, Босилово, Василево  и Ново Село. 

Рок на доставување на барањата е 7 дена од денот на објавување преку јавни гласила

во регионот на Општина Струмица.

Детални информации за повикот и постапките за поднесување на барањата, може да

добиете во Општина Струмица,Лице за контакт Томислав Андреев Одделение за заштита на

животната средина, телефон 075/395-914 , mail: tomislav.andreev@strumica.gov.mk
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